第３回 松山河川国道事務所 高架下等利用計画検討会
議事概要

１．⽇時：令和 6年 3⽉26⽇（火） 13：30〜14：30

２．場所：松山河川国道事務所２階 第１・第２会議室

３．出席委員：
会⻑ ⽻⿃剛史 愛媛⼤学社会共創学部環境デザイン学科 教授

近藤俊恒 愛媛県⼟⽊部道路都市局道路維持課 課⻑

仙波好弘 松山市都市整備部 副部⻑

菊地志郎 国⼟交通省四国地⽅整備局松山河川国道事務所⻑

４．議事内容：
１）ワークショップの結果概要について

・ワークショップ結果の概要

・高架下等利用計画（案）への反映

２）松山外環状道路 高架下等利用計画（案）について

・高架下等利用計画（案）の作成⽅針

・高架下等利用計画（案）

３）今後の取り組みについて

５．委員の主な意⾒：
・ワークショップに参加できなかった⽅への周知ができると良いと考える。

・高架下等利用計画は平面図に併せて、写真や幅員などの情報があると利用⽅法

をイメージしやすいと考える。

・占用に至るまでの手続きが分かりやすいと良いと考える。

６．議事結果：
・松山外環状道路高架下等利用計画（案）の内容は了承された。

・検討会は現計画の変更や⾒直し、新たな高架下空間が生じた場合に開催する。

以上